各位

『九州経済に関するマクロ分析調査協力』についての覚書締結のお知らせ

公益財団法人九州経済調査協会と株式会社福岡リアルティとは、「九州経済に関するマクロ分析調査

協力」についての覚書を締結しましたので、共同で下記の通り、お知らせいたします。

公益財団法人九州経済調査協会は、設立以来、九州地域の経済発展に向けた政策立案・提言を続けて

きましたが、さらに九州の活性化に貢献するべく、「知の生産」、「知の蓄積」に加え、知の交流と発信に注力

しているところです。

株式会社福岡リアルティは、地域社会から信頼される企業を目指し、地域社会・経済の持続的な発展の

ため、社会貢献活動を積極的に展開しています。

そのような両者の取り組みの一環として、九州経済の持続的な発展という志を同じくする、九経調と福岡

リアルティが連携することで、九州経済の課題等に関する認識の共有を深め、九州経済の旬の情報をタイム

リーに発信していくことでお互いに九州・福岡経済の活性化に取組んでいきます。

□覚書締結の目的

 九州経済の現状及び課題に関する情報を共有することを通じ、九州・福岡経済の活性化の取り組みを支

援するもの

□協力事項

 ・「九州地域経済分析における重要指標」に関する勉強会の実施等

 ・「九州経済の動向」に関するレポート等の提供等

以上

福岡市中央区渡辺通２丁目１番 82 号

公益財団法人 九州経済調査協会

代表者名 理事長 森本 廣

お問合せ先：調査研究部次長 片山 礼二郎

Tel:092-721-4905 E メール:chosa@kerc.or.jp

福岡市博多区住吉 1丁目 2 番 25 号

株式会社福岡リアルティ

代表者名 代表取締役社長 松雪 恵津男

お問合せ先：企画部長 小原 千尚

Tel:092-272-3900 E メール:info@fr-net.co.jp

2014年９月１日 【PRESS RELEASE】

【別紙】

福岡リアルティについて（HP より抜粋）

株式会社福岡リアルティは、福岡リアルティは、2003 年 12 月 26 日に地域経済界の出資を仰ぎ設立され、2004 年 6

月 25 日に内閣総理大臣による認可を受けた投資法人資産運用会社です。2004 年 8 月 5日に福岡財務支局の登録を完了

した J-REIT（不動産投資信託）である福岡リート投資法人の委託を受け、その資産を運用しています。

福岡・九州の商業施設を中心に、「キャナルシティ博多」や「パークプレイス大分」など、エンターテイメント性とデザイン性に優

れ、競争力を備えた物件を運用し、安定した賃料収益の確保を目指します。また、オフィス、住居、ホテル及び物流施設など

も資産運用の対象としています。

また、同社は「企業は、公正な競争を通じて利潤を追求するという経済主体であると同時に、広く社会にとっ

て有用な存在でなければならない」〔（社）日本経済団体連合会「企業行動憲章」〕という、「企業の社会的責

任（Corporate Social Responsibility, CSR）」の基礎として今日広く受け入れられている考え方に全面的に賛

同するものです。

そして、何よりも地域社会の発展に寄与することを通して上記の責任を果たしていくことが、我が国唯一の

地域特化型リート（上場不動産投資信託）である福岡リート投資法人の運用会社としての福岡リアルティの使

命であると信じます。

【会社概要】

名称 株式会社福岡リアルティ

設立 2003 年 12 月 26 日

住所

〒810-0004

福岡市博多区住吉一丁目 2 番 25 号

電話：092-272-3900 FAX：092-272-3950

代表者 代表取締役社長 松雪恵津男

資本金 ２億円